
اخبار كشور
صفحه ۱۱
سه‌شنبه ۲ دی 1404
۲ رجب ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۳۷

قالیباف:

 برای حل مشکلات مردم
 باید بر تحقق برنامه هفتم تمرکز کنیم

رئیس ‌مجلس شورای اســامی اظهار داشت: میثاق هر سه قوه تحقق 
احکام برنامه هفتم اســت و اگر همه بر اجرا و تحقق احکام و اهداف اصلی 
برنامه تمرکز کنیم، بخش زیادی از مشکلات معیشتی مردم حل می‌شود. 

محمدباقر قالیباف، رئیس‌ مجلس شورای اسلامی در نشست شورای هماهنگی که 
صبح روز دوشــنبه )اول دی‌ماه ۱۴۰۴( در بهارستان برگزار شد، با بیان اینکه رهبر 
معظم انقلاب در یکی از فرمایشــات خود فرموده‌اند که کشور را نباید در حالت »نه 
جنگ، نه صلح« نگاه داشت، گفت: بر اساس این راهبرد، امور کشور باید به گونه‌ای 
مدیریت شــود که مردم بتوانند زندگی خــود را در بخش‌های مختلف به‌ویژه بازار، 

اقتصاد، سیاست و غیره به صورت عادی پیش ببرند و معطل نمانند. 
به گزارش مهر، وی با بیان اینکه اگر اجرا و تحقق احکام فقط ۳۰ ماده از ۱۲۰ 
ماده برنامه هفتم پیشــرفت در اولویت پیگیری و نظارت کمیســیون‌ها قرار گیرد، 
می‌تواند بخش اعظمی از این قانون را به عنوان میثاق ملی محقق کند، اذعان کرد: 
همچنین باید حدود ۱۲ کار اصلی از این بین انتخاب شده و به صورت اولویت درآید 

تا با هم‌افزایی بتوانیم اهداف آن را به نفع معیشت و آرامش مردم محقق کنیم.
رئیس دیوان عالی کشور:

تمام درخواست‌های اعاده دادرسی 
در پرونده »چای دبش« رد شدند

رئیس دیوان عالی کشــور گفت: بیش از ۳۰ نفر از متهمان و محکومان 
پرونده »چای دبش« درخواســت اعاده دادرسی کرده بودند، رسیدگی به 
این پرونده، به اتمام رسید و کلیه درخواست‌های اعاده دادرسی، رد شدند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری در جلسه 
دیروز شــورای عالی قوه قضائیه از روند بلندمدت رسیدگی به پرونده چای دبش در 

دیوان عالی کشور سخن گفت.
وی سپس از اتمام رسیدگی به درخواست‌های اعاده دادرسی همه افراد در پرونده 
چای دبش خبر داد و گفت: بیش از ۳۰ نفر از متهمان و محکومان پرونده چای دبش 
از جمله وزرای سابق و اسبق، از چندی قبل، درخواست اعاده دادرسی کرده بودند.

منتظری با بیان اینکه این پرونده به واســطه اهمیت محتوا، حجیم بودن آن و 
همچنین به واســطه افرادی که در آن محکوم شــده بودند، با دقت و وسواس قابل 
توجهی در دیوان عالی کشور مورد رسیدگی قرار گرفت، اظهار داشت: رسیدگی به 
این پرونده، طی هفته گذشــته به اتمام رسید و کلیه درخواست‌های اعاده دادرسی 

رد شدند.
 دادســتان تهران نیز در این جلســه گفت: از ۲۰ محکــوم پرونده چای دبش، 
۱۳ نفر جلب و به زندان معرفی شــدند و در حال تحمل حبس هســتند؛ ۷ نفر نیز 
متواری هستند که دستورات لازم به ضابطین برای دستگیری آنها صادر شده است.

صالحــی افزود: ردّمال مطالبات بانک‌های ســامان، صنعت و معدن و ســپه، به 
صورت کامل انجام شده است و کارخانه دبش، به سه بانک ملت، صادرات و ملی به 
ارزش بالغ بر پنج هزار میلیارد تومان در حال انتقال است، ویلای لوکس محکوم‌علیه 
ردیف اول این پرونده در لواسانات که دارای ارزش چهار هزار میلیارد تومان بود نیز 

به بانک ملت منتقل شد.
وی عنوان کرد: در جلسه‌ای که با مدیران بانک‌های ذی ربط داشتیم، تاکید شد 
که به هیچ وجه فعالیت کارخانه دبش متوقف نشود و فعال‌تر از گذشته، ادامه کار دهد.

سردار وحیدی:

تهدیدات رژیم اسرائیل نشانه آشفتگی است
ایران همه تحولات را زیر نظر دارد

جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران تاکید کرد که اسرائیل با 
مشکلات جدی روبه‌روست و تهدیداتش نشانه آشفتگی و ضعف این رژیم 

است و تهران تمامی تحولات را با دقت زیر نظر دارد.
ســردار احمد وحیدی، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگو با 
شبکه المیادین درباره سفر قریب‌الوقوع »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم اسرائیل 
به ایالات متحده و تهدیدات مکرر این رژیم علیه ایران اظهار داشت: رژیم اسرائیل با 

مشکلات عظیمی مواجه است و این امر برای همه آشکار شده است.
وی بــا بیان اینکه ایــن رژیم هیچ ‌یک از اهداف خــود را در جنگ علیه ایران 
محقق نکرد، افزود: تهران تمامی تحولات را از نزدیک رصد می‌کند و همه مســائل 

را با دقت زیر نظر دارد.
جانشــین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین گفت: رژیم اسرائیل تلاش 
می‌کند تصویری متفاوت از واقعیت نشــان دهــد و ضعف خود را پنهان کند و این 

اقدام از طریق جنگ رسانه‌ای و روانی علیه ایران صورت می‌گیرد.
به گزارش ایرنا، وی با اشاره به شکست‌های اخیر رژیم صهیونیستی، اظهار داشت:‌ 
رژیم اسرائیل تلاش دارد تا با تهدیدات و تحرکات اخیر، شکست سنگینی را که در 

جنگ ۱۲ روزه متحمل شد، پنهان کند.
سردار وحیدی با بیان اینکه ادعاها و تبلیغات اسرائیل هیچ دستاوردی برای این 
رژیم به همراه نخواهد داشــت، افزود: امروز رژیم اســرائیل تنها و منزوی است و در 

تلاش‌های بیهوده برای نجات خود دست‌وپا می‌زند.
دستاوردی جدید از دانش‌بنیان‌های اصفهان

تولید فناوری نوین 
با مقاومت بالاتر از فولاد‌های ساختمانی

اصفهان- خبرنگار کیهان:
دستاوردی ملی از دانش‌بنیان‌های اصفهان در صنعت فولاد که طول عمر 

آن پنج برابر بیشتر از فولاد‌های ساختمانی است.
رئیس واحد طراحی مجتمع فولاد مبارکه گفت: مقاومت بالای این نوع از فولاد 
برابر خوردگی به دلیل تشکیل لایه پیوسته و چسبنده اکسید روی سطح فلز است 

که آن را برابر زنگ‌زدگی محافظت می‌کند.
بابک شهریاری افزود: این محصول باتوجه به ماهیت مقاومتش یکی از فولاد‌های 
محبوب در حوزه ساخت و ساز به خصوص در مناطق مرطوب است و البته در خط 
انتقــال آب دریــا به فلات مرکزی هم از ورقی هم‌خانــواده با فولاد‌های مقاوم برابر 

خوردگی استفاده شد.
وی گفت: فناوری این فولاد‌ها به دلیل وجود عناصر آلیاژی مانند نیکل، مس و 

کروم جوش‌پذیری را هم کیفی‌تر کرده است.
رئیس واحد طراحی مجتمع فولاد مبارکه افزود: شرکت‌های آمریکایی و اروپایی 
در تولید این نوع از فولاد فعال هستند که حالا ایران هم با دستیابی به این فناوری 

نام خود را در این حوزه ثبت کرده است.
بابک شــهریاری افزود: مطالعات نشان می‌دهد استفاده از فولاد‌های مقاوم برابر 

خوردگی اثرات زیست محیطی و کاهش کربن در چرخه حیات را به دنبال دارد.

استاندار اصفهان یلدا را 
در جمع زندانیان سپری کرد

اصفهان- خبرنگار کیهان:
همزمان با آیین‌کهن شب یلدا، اســتاندار اصفهان به همراه جمعی از 
مدیران زندان‌های استان با حضور در جمع زندانیان جرائم غیرعمد، شب 

یلدا را سپری کردند.
مهــدی جمالی‌نــژاد در این دیدار با اشــاره به شــرایط دشــوار ایــن افراد و 
خانواده‌هایشان، خطاب به جامعه خیرین استان گفت: بسیاری از این مددجویان به 
دلایل و مشکلات مالیِ قابل حل در حبس به سر می‌برند و امروز هم نیازمند یاری 

بسیاری از این خیران برای آزادی هستند.
وی افزود: از همه نیک‌اندیشــان و خیران اصفهانی درخواســت می‌شــود تا با 
حمایت‌های مالی خود، چراغ امید را در دل این خانواده‌ها روشن کنند و راه بازگشت 

سریع‌تر این عزیزان به آغوش خانواده‌ها را هموار سازند.
دادستان همدان:

تبلیغات زودهنگام انتخاباتی رصد 
و با تخلفات برخورد می‌شود 

همدان- خبرنگار کیهان:
دادستان عمومی و انقلاب استان همدان با اشاره به انتخابات اردیبهشت 
ســال آینده، گفت: فضای مجازی حیاط خلوت نیســت و دستگاه قضا 
تبلیغــات زودهنگام انتخاباتی را رصد و بــا تخلفات برخورد خواهد کرد 
 و با اشــراف اطلاعاتی کامل، فضا را برای هرگونــه تخلف ناامن خواهیم 

کرد.
عباس نجفی‌ در ســتاد پیشگیری و رســیدگی به جرایم انتخاباتی با هشدار به 
سوءاستفاده‌کنندگان از بیت‌المال، خاطرنشان کرد: مدیران اجرائی و تمامی نامزدها 
باید بدانند که صیانت و حفظ بیت‌المال خط قرمز ماســت و اجازه نخواهیم داد از 
امکانات دولتی همانند خودرو، سالن‌ها و هرگونه حقوق دولتی برای تبلیغات شخصی 

بهره‌برداری شود.
وی افزود: برای هر مدیری که در ســاعات اداری یا با استفاده از جایگاه حقوقی 
خود له یا علیه نامزدی فعالیت کند، پرونده قضائی تشکیل می‌شود. علاوه‌ بر اینکه 
تخریب رقبا، نشــر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی مستندسازی شده و به عنوان 

سابقه سوء در پرونده نامزدها لحاظ و رسیدگی خواهد شد.

عارف: 

حل مشکلات نخبگان 
اولویت دولت است

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه دولت هر هفته چندین 
جلسه برای رفع مشکلات نخبگان برگزار می‌کند، گفت: دولت در 
زمینه فناوری‌های نوظهور، تحدید تشکیلاتی ندارد بلکه دنبال 

نگهداشت و جذب نیرو و حل مشکلات آنها است.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور روز یکشــنبه یکم دی‌ماه 
۱۴۰۴ در جلســه ستاد توسعه علوم و فناوری افتا با تبریک اعیاد رجبیه 
بیان کرد: بعد از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه جمع‌بندی کشور این بود که باید 
در زمینه فناوری‌های پیشــرفته حرکتی جدی انجام شود و هیچ چالشی 

هم در جلسات درباره این موضوع نداشتیم.
وی بــا اشــاره بــه اهمیت علم و فناوری در توســعه و پیشــرفت و 
مصونیت‌بخشی به پدافند کشــور، خاطر نشان کرد: علم و فناوری نقش 
مهمی در افزایش امنیت کشور دارد تا دیگر دشمن جرأت خطا و شیطنت 

نکند و اگر هم اقدامی کرد با پاسخ سخت‌تری مواجه شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه راهبرد دولت این اســت که در 
طول سه سال آینده کشور جایگاه اول منطقه را در زمینه علم و فناوری 
دست پیدا کند، افزود: معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری در این زمینه عملکرد خوبی داشــته است ولی باید یک ارزیابی 
دقیق و موشکافانه درباره روند اقدامات شش ماهه گذشته داشته باشیم. 

عارف با اشــاره به ضرورت حمایت از جوانان و دانشــمندان در حوزه 
فناوری‌های نوظهور، گفت: این جوانان، متعهد و پرتلاش هســتند و هیچ 
هدفی جز تعالی و پیشــرفت کشور ندارند و باید از آنها حمایت بیشتری 
شــود. آنها خواستار حمایت معنوی و اخلاقی و ایجاد بستر برای فعالیت 
خود هستند و شاید در آخرین مرحله مسائل اقتصادی خود را مطرح کنند. 
وی افزود: دولت هر هفته چندین جلسه برای رفع مشکلات نخبگان 
برگزار می‌کند و ما امیدواریم بتوانیم دین خود را به دنیای علم و فناوری 

ادا کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به هدف تشکیل ستاد توسعه 
علم و فناوری افتا، اظهار کرد: در ابتدا برخی ترجیح می‌دادند یک شورای 
عالی که نهاد بالادستی بوده و نقش حامی دارد ایجاد شود اما ذات ستاد، 
نگرانی مثبت برای ســاماندهی و انسجام بخشــی میان مدت برای یک 
موضوع است. در واقع ستاد موقتی و میان مدت بوده و دنبال پاسخگویی 

به یک مسئله است.
عارف افزود: شهادت می‌دهم با تلاش دانشمندان خود می‌توانیم دست 
برتر را در زمینه فناوری‌های نوظهور داشــته باشیم. البته اکنون شاید به 
خاطر غفلت یا کم‌توجهی این جایگاه را نداریم اما بســتر و پایه‌های لازم 
و خوب هم از جنبه علمی و هم از جنبه انگیزه و نشــاط نیروی انســانی 
در اختیار داریم. نیروی انســانی ما برای پیشرفت کشور در زمینه علم و 
فناوری احساس مسئولیت می‌کنند. بنابراین مدیران هم باید نگاه ویژه‌ای 
به ستاد توسعه علوم و فناوری افتا داشته باشند تا اقدام جهشی در راستای 
تحقق اهداف کشــور به دست آید. این ستاد همچنین یکی از مهم‌ترین 
ستادهای حوزه فناوری و امنیت بخشی در زمینه سایبر است و می‌تواند 

به سایر حوزه‌ها کمک کند.
وی بــا بیان اینکه نظام بــه اهمیت بخش خصوصی در تأمین امنیت 
سایبری پی برده است، گفت: تصمیم بسیار درستی گرفته شده که به بخش 
خصوصی در این زمینه نقش داده شــود، البته به جز مواردی که باید در 
انحصار بخش حاکمیتی باشد. بخش خصوصی در این زمینه خوش سابقه 

بوده و عملکرد آنها هم خوب بوده است.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به نقش عملکرد ستاد توسعه علوم و 
فنون افتا در سایر بخش‌ها، گفت: از هدف‌گذاری سه ساله برای دستیابی 
به جایگاه اول منطقه ۶ ماه گذشــته است و اکنون باید ارزیابی کنیم که 

چه میزان پیشرفت در اهداف خود داشته‌ایم.
عارف با اشاره به رویکرد دولت برای اصلاح ساختار و تحدید تشکیلاتی، 
خاطر نشان کرد: دولت در زمینه فناوری‌های نوظهور، تحدید تشکیلاتی 
ندارد بلکه دنبال نگهداشت و جذب نیرو و حل مشکلات آنها است. دولت 
و نظام حل مشکلات نخبگان کشور که بدون توجه به مشکلات اقتصادی 
خود، تمام وقت برای ارتقاء علم و فناوری در کشور تلاش می‌کنند تا در 

حد امکان مشکلات آنها را کاهش دهند.
وی همچنین با بیان اینکه دولت مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را 
فراموش نمی‌کند، گفت: با توسعه علم و فناوری می‌توانیم به یک اقتصاد با 
رشد، توسعه و با ثبات دست یابیم و از شرمندگی مردم خارج شویم. دغدغه 
همه مسئولان اقتصادی کشور هم همین مسئله است. در تمام جلساتی که 
در ســطح عالی تشکیل می‌شود، دغدغه اقتصاد و معیشت مردم پیگیری 
و همه راهکارهای کوتاه مدت و میان‌مدت بررســی می‌شود. البته در این 

زمینه به نقد و ارائه راهکارهای صاحبنظران نیز نیازمندیم.
معاون اول رئیس‌جمهور در پایان گفت: ما با حلقه‌ای از مشــکلات از 
جمله گران بودن کالاها و گرانفروشی مواجه هستیم که نمی‌توان فقط با 
حل مســئله یک حلقه، مشکلات را ریشه‌ای حل کند. بنابراین باید تمام 
حلقه‌های این زنجیره با هم اصلاح شود. بخش مهمی از وقت رئیس‌جمهور 
و وزرا در همین زمینه صرف می‌شــود. مطمئن هستم این مشکلات حل 

می‌شود ولی مسئله این است که در زمان کوتاه‌تری این اتفاق رخ دهد.
نظام در فرایند گزیر بانک آینده 

اقتدار خود را در برخورد با متخلفین نشان داد
همچنیــن عارف در جلســه ســتاد هماهنگــی مبارزه با مفاســد 
اقتصادی خاطرنشان کرد: تمامی مسئولان کشور فرایند گزیر بانک آینده 
را مسئله خودشان دانستند و همکاری خوب و جدی انجام شد و امیدواریم 

این مسیر الگویی برای اقدامات در صورت نیاز در آینده باشد.
عارف با تأکید بر اینکه باید تلاش کنیم اتفاقات اینچنینی در سیستم 
بانکی کشور به‌وجود نیاید، گفت: بخشی از آثار تورمی کشور ناشی از اقدامات 
بانک آینده از جمله برداشت‌های بی‌رویه از نظام بانکی بود و باید با همکاری 
قوه قضائیه و بانک مرکزی به خطای مقصرین و خطاکاران با تشکیل پرونده 
قضائی هرچه سریع‌تر رسیدگی شود و در محاکم قضائی پاسخگو باشند.

معــاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه اجرای فرآیند گزیر بانک 
آینده و انتقــال آن به بانک ملی، امیدی در مردم ایجاد کرد افزود: تلقی 
نزدیــک به یک دهه مردم ایــن بود که این بانک یک حیاط خلوت امنی 
برای برخی در کشــور است که نمی‌توان با آنها برخورد و اقدامی کرد اما 
نظام جمهوری اســامی ایران اقتدار خود را نشان داد و این تصمیم نظام 
در جلســه سران قوا با یک شــیوه مشخص و بهره‌گیری از تجربه انحلال 

مؤسسات مالی و اعتباری جلو رفت.

بهره‌گیری از تجربیات پیشکسوتان 
حوزه استاندارد 

شيراز- خبرنگار يكهان:
اســتاندار فارس با حضور در منزل سیروس کیهان، نخستین 
مدیرکل استاندارد استان فارس، ضمن تجلیل از سال‌ها خدمات 
ارزشمند ایشان، بهره‌گیری از تجربیات پیشکسوتان این حوزه را 

برای مدیران مهم و ارزشمند توصیف کرد.
حســینعلی امیری در این دیدار، مهندس کیهان را از پیشکســوتان 
عرصه استاندارد کشــور دانست و گفت: بر اساس مسئولیت‌های اخلاقی 
و ســازمانی، دیدار با مفاخر استان و بهره‌مندی از تجربیات ارزشمندشان 
امری ضروری است، چرا که پیشکسوتان آینه تمام‌نمای جوانان هستند و 
پاسداشت حرمت ایشان زمینه‌ساز نهادینه شدن فرهنگ احترام و تکریم 

در نسل‌های آینده خواهد بود.
وی با تمجید از اشــراف به چند زبان خارجی، آشــنایی با علوم روز و 
پلتفرم‌های فضای مجازی در ســن 90 ســالگی و تخصص ایشان، افزود: 
حضور در کنار چنین شــخصیت‌هایی، فرصتی مغتنم برای مدیران امروز 
است تا از گنجینه ارزشمند دانش و تجربه آنان بهره‌مند شوند؛ بی‌تردید 
مهندس کیهان الگویی ممتاز برای مدیران حال حاضر محسوب می‌شوند.  

دستور أکید رئیس قوه قضائیه

سازمان بازرسی، نوسانات بازار ارز را
به هیچ وجه رها نکند

رئیس قوه قضائیه گفت: سازمان بازرسی 
کل کشور حســب تکلیفی که مقرر کرده 
بودیم به مبحث ارز و نوسانات بازار ارز ورود 
پیدا کرده است؛ تاکید مؤکد داریم این مقوله 
که به نحوی از انحاء به مبحث مهار تورم و 
معیشت مردم مرتبط است، تا آخر پیگیری 

شود و به هیچ وجه رها نشود.
بــه گــزارش مرکــز رســانه قــوه قضائیه، 
حجت‌الاسلام‌والمســلمین غلامحسین محسنی 
اژه‌ای در نشســت دیروز شورای‌عالی قوه قضائیه 
با اشاره به ورود نظارتی سازمان بازرسی کل کشور 
به مبحث ارز و نوســانات بازار ارز، اظهار داشت: 
ســازمان بازرسی کل کشــور حسب تکلیفی که 
مقرر کرده بودیم به مبحث ارز و نوســانات بازار 
ارز ورود پیدا کرده است؛ تاکید مؤکد داریم این 
مقوله که به نحوی از انحاء به مبحث مهار تورم و 
معیشت مردم مرتبط است، تا آخر پیگیری شود 

و به هیچ وجه رها نشود.
تدوین دستورالعمل ‌۱۷بندی 

در ارتباط با مبحث ارز
محســنی اژه‌ای افزود: ســازمان بازرســی 
کل کشــور در نتیجه برگزاری جلســات با سایر 
دســتگاه‌های نظارتی و متولیان بانک مرکزی و 
کارشناســان و صاحبنظران حوزه پول و اقتصاد 
و برخی دیگر از اشــخاص ذی‌صلاح و ذی‌ربط، 
دســتورالعملی ‌۱۷بنــدی را در ارتباط با مبحث 
ارز، تدوین کرده اســت. در این‌جا تاکید دارم که 
برخــی از مفاد آن ۱۷ بند، از اولویت بیشــتری 
برای عملیاتی‌سازی برخوردارند، فلذا باید سریعاً 
در دســتور کار قرار گیرنــد؛ ایضاً، وفق آنچه که 
در قانون بانک مرکزی مندرج است، برخی مفاد 
دیگر نیز با عنایت به شرایط فعلی، اولویت دارند 

که باید به آن ۱۷ بند، افزوده گردند.
وی تصریــح کــرد: در ســال ۱۴۰۲، قانون 
بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران در نتیجه 
مشارکت و تلاش متولیان بانک مرکزی و با توجه 
بــه خلأ‌هایی که از حیث اختیارات و وظایف این 
بانک وجود داشت، تدوین و تصویب شد. در مفاد 
این قانون، وظایف و اختیارات بعضاً موسّعی برای 

بانک مرکزی لحاظ شده است.
رئیس دستگاه قضا با تبیین و تشریح برخی 
از مهم‌ترین مفاد مندرج در قانون بانک مرکزی، 
گفــت: در بند »ر« ماده یک قانون بانک مرکزی 
جمهوری اســامی ایران، اشخاص تحت نظارت 
بانک مرکزی قید شــده اســت؛ با مطالعه قانون 
مذکور متوجه می‌شویم که این بخش‌های تحت 
نظارت بانک مرکزی، شــامل کلیه مؤسســات 
اعتباری، صندوق‌های قرض‌الحســنه، صرافی‌ها، 
شرکت‌های واســپاری و... می‌شــوند؛ در واقع، 
بخش‌های قابــل توجهی، تحت نظــارت بانک 
مرکزی هستند؛ ایضاً مشــاهده می‌کنیم که در 
ماده۴ قانــون مزبور، وظایــف و اختیارات قابل 
توجهــی نیز برای بانک مرکــزی در نظر گرفته 

شده است.
محسنی اژه‌ای بیان داشت: توسعه نهاد‌های 
تضمیــن و توثیقِ موردنیاز در عملیات و خدمات 
بانکــی، طبق قانون یکی از وظایف بانک مرکزی 
است. یکی از مسائلی که در طول سالیان متمادی 
با آن مواجه‌ایم، آن اســت که در موعد پرداخت 
تسهیلات بانکی، تضمین‌ها و توثیق‌های لازم از 
گیرنده تسهیلات اخذ نمی‌شود و نتیجتاً در موعد 
مقرر، بازپرداخت تســهیلات صورت نمی‌گیرد و 

مشکلاتی حادث می‌شود؛ اکنون یکی از مسائل 
مهم ما در این حوزه، در بحث تراســتی‌ها است 
و مبالغ زیادی رســوب در آن حوزه وجود دارد؛ 
بنابرایــن بنــد قانونی ناظر بر توســعه نهاد‌های 
تضمین و توثیق، رعایت نشــده است و این یکی 
از همان اولویت‌هایی اســت که سازمان بازرسی 

باید به آن ۱۷ بند فوق‌الذکر بیفزاید.
وی با اشــاره به مبحث هدایت تسهیلات به 
سمت جهش تولید، اظهار داشت: برنامه‌ریزی و 
تمهید مقدمات موردنیاز برای دسترسی عادلانه 
عموم خانوار‌ها و بنگاه‌ها و مناطق مختلف کشور 
به تســهیلات و خدمات بانکــی، از دیگر وظایف 
بانــک مرکزی، وفق قانون مربوطه اســت. یکی 
از وظایف و مســئولیت‌های بانــک مرکزی آن 
اســت که برنامه‌ریزی و نظارت کند تا تسهیلات 
به ســمت تولید هدایــت شــود و عادلانه بین 
تولیدکنندگان توزیع شــود؛ ایــن مقوله نیز در 
زمره مقولات اولویت‌دار است و سازمان بازرسی 
 کل کشــور به این مبحث نیز ورود و نظارت ویژه 

داشته باشد.
رئیس قوه قضائیه ضمن تبیین مسئولیت‌ها 
و اهداف بانک مرکــزی تصریح کرد: مهار تورم، 
ثبات و ســامت شــبکه بانکی، حمایت از رشد 
اقتصادی و اشــتغال، کمک بــه حفظ و ارتقای 
ارزش پول ملی و کمک به تحقق عدالت اجتماعی، 
از جمله مســئولیت‌ها و اهــداف بانک مرکزی 
اســت؛ یکی از مباحث مطــرح در قضیه عدالت 
اجتماعی، آن اســت که عده‌ای به واسطه رانت و 
سایر مسائل، پول‌های فراوان به جیب می‌زنند و 
 عده‌ای نیز با مشکلات روزمره دست و پنجه نرم 

می‌کنند.
محسنی اژه‌ای افزود: جلوگیری از بروز تخلف 
توسط اشــخاص تحت نظارت و تنبیه اشخاص 
تحت نظارت متخلف، ایجاد زیرساخت‌های فنی 
لازم برای تحقق اهــداف بانک مرکزی از جمله 
تشکیل پایگاه‌های جامع جمع‌آوری و تحلیل داده، 
نگهداری و مدیریت ذخایر بین‌المللی کشور نظیر 
ارز و طلا، تحکیــم حکمرانی پول ملی از طریق 
نظارت مؤثر بر آن و همچنین ایفای نقش نظارتی 
مصــرح در قوانین مرتبــط با ورود و خروج ارز و 
پول رایج کشور نیز از دیگر وظایف بانک مرکزی 
اســت که باید این وظایف و امور، طبق قانون، به 
طور کامل محقق شوند و سازمان بازرسی نیز باید 
 نســبت به حُسن اجرای این قوانین، نظارت ویژه 

داشته باشد.

وی تصریــح کــرد: بانک مرکــزی در قبال 
موضوعات و مقولات فوق‌الذکر، مســئول است و 
از اختیاراتی برخوردار است و باید وظایف قانونی 
خود را انجام دهد؛ قوه قضائیه و سایر دستگاه‌ها 
و بخش‌های ذی صلاح نیز باید بانک مرکزی را در 
انجام وظایفش یاری رسانند؛ قطعاً چنانچه بانک 
مرکزی گزارش و یا شــکایتی را تسلیم دستگاه 
قضا کند، ما به طور دقیق پیگیری و رســیدگی 
می‌کنیم؛ لکن این توقع نباید وجود داشته باشد 
که قــوه قضائیه جایگزین بانک مرکزی در عمل 
به وظایفش شود؛ اگر چنین باشد، هر دستگاهی 
از بار مســئولیت شــانه خالی می‌کند؛ از سویی 
دیگر، اگر بسپارند به دیگران و بگویند که دیگران 
بیایند و کارگروه تشــکیل دهیم نیز، این سؤال 
مطرح می‌شود که پاسخگو چه کسی خواهد بود؟ 
کارگروه که مسئولیت قبول نمی‌کند؛ بنابراین چه 
کسی را می‌خواهید مسئول و بازخواست کنید؟ 
این موضوعی اســت که مــن خطاب به متولیان 
بانک مرکزی و برخی دیگر از مسئولان اقتصادی 

مطرح کرده‌ام.
رئیس دســتگاه قضا اظهار داشت: از سویی 
دیگر، ســخنگوی بانک مرکزی از شناســایی و 
مسدودســازی بیــش از ۶ هزار حســاب بانکی 
متعلق بــه ۲۵۱ مظنون به پولشــویی و اخلال 
در بــازار ارز خبر داده اســت؛ در این‌جا نیز این 
ســؤال مطرح می‌شــود که چگونه ایــن ۶ هزار 
حســاب بانکی توســط تعداد معــدودی ایجاد 
شــده اســت؟ کدام نهاد مســئول نظارت بوده 
 اســت؟ مگر یکی از وظایف بانک مرکزی نظارت 

بر بانک‌ها نیست؟ 
محسنی اژه‌ای ادامه داد: همچنین در رسانه‌ها 
درج شده که ســخنگوی بانک مرکزی از ارسال 
پرونده ۱۳ نفر از مظنونین پولشویی و اخلال در 
بازار ارز به دســتگاه قضائی خبر داده است؛ من 
تا دیروز که پیگیری کــردم چنین موضوعی به 
قوه قضائیه واصل نشــده است. البته ما از ناحیه 
برخی ضابطین مانند ســازمان اطلاعات ســپاه، 
طی هفته‌های گذشــته در باب فقره مورد بحث، 
دریافتی داشــتیم، لکــن از ناحیه بانک مرکزی، 

موضوعی واصل نشده است.
وی اظهارداشــت: طبق قانــون بخش قابل 
توجهی از عدم ایفای تعهدات ارزی را باید سازمان 
تعزیــرات پیگیــری کند که مســئول آن دولت 
اســت در مورد بخش‌های دیگر و مسئولیت‌های 
دستگاه‌های مســئول از قبیل بانک مرکزی هم 

بایــد پیگیری‌ها تا حصول نتیجه انجام شــود و 
 البته قوه قضائیه هم به وظیفه قانونی خود عمل 

می‌کند.
آخرین وضعیت پرونده 

اعاده ارزهای حاصل از صادرات
القاصی رئیس کل دادگســتری استان تهران 
نیز در این نشست با اشاره به برگزاری سه جلسه 
با مسئولان بانک مرکزی و دستگاه‌های اطلاعاتی 
و امنیتی و ســازمان توســعه تجارت طی مدت 
اخیر با موضوع اعاده ارز‌های حاصل ارز صادرات، 
گفــت: البته طبق قانون بخــش قابل توجهی از 
عدم ایفای تعهدات ارزی را باید سازمان تعزیرات 
پیگیری کند که مسئول آن دولت است و ما هم 
طبق قانون به بخشــی که مربوط به عدلیه است 
ورود می‌کنیم طی بررسی‌های صورت گرفته در 
این جلســات، مشخص شد که ۳۰۰ نفر، در این 
خصوص بدهی دارند؛ به منظور حل مشکل پیش 
از ایجاد پرونده قضائی، مقرر شــد کارگروهی در 
محل ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تشــکیل 
شود و ضمن احضار این ۳۰۰ نفر، با اعطای مهلت 
مناسب، مطالبه ایفای تعهدات آنها را داشته باشد 
تا چنانچه رفع تعهدی صورت نگرفت، پرونده‌های 

قضائی آنها به جریان بیفتد.
دادســتان تهران نیز طی ســخنانی در این 
جلسه گفت: میزان رفع تعهدات ارزی طی سال 
۱۴۰۳ بالغ بر ۸۳ هزار میلیارد تومان و در هشت 
ماه نخســت سال جاری بالغ بر ۳۷ هزار میلیارد 
تومان بوده است؛ همچنین میزان وصولی شعب 
تحقیق اعم از ایفای رفع تعهدات ارزی، پرونده‌های 
مالیاتی، تســهیلاتی و...، حدود ۴۳ هزار میلیارد 

تومان بوده است. 
صالحــی افــزود: مجمــوع وصولی شــعب 
تحقیــق و اجرای احکام شــامل ایفای تعهدات 
ارزی، پرونده‌هــای مالیاتــی، رد مــال و جزای 
 نقــدی، حــدود ۱۱۴ هــزار میلیــارد تومــان 

بوده است.
 برخورد با مالکان تالارهایی که 

در حوزه حجاب و عفاف تخلف کنند 
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خود با 
اشــاره به برگزاری جلســه روز گذشته کارگروه 
عفاف و حجاب و مقابله ناهنجاری‌های اجتماعی 
در دادســتانی تهران با حضــور مدیران برخی از 
دســتگاه‌های دولتی از جملــه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، وزارت ورزش و جوانان، شهرداری 
تهران و اتحادیه تالار‌ها و سالن‌ها، اظهار داشت: در 
این جلسه، ضمن مطالبه‌گری از مدیران مربوطه 
برای اجرای تکالیــف قانونی خود وفق مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، اعلام شد با توجه 
به آنکه مالکیت برخی از سالن‌ها و تالار‌ها متعلق 
به این دستگاه‌ها می‌باشد، آنها باید نظارت کافی 
و لازم را بر اجرای مراســمات و رویداد‌های ذیل 
مجموعه‌های خود به عمل آورند چرا که در غیر 
این صــورت و در هنگام وقــوع تخلف در حوزه 
عفاف و حجاب، وفق مقــررات، علاوه‌بر برخورد 
با برگزارکنندگان مراســم، با مالکین سالن‌ها و 
تالار‌ها نیز برخورد خواهد شد؛ همچنین در این 
جلســه از ضابطین نیز خواسته شد که تکالیف 
قانونــی خــود در زمینه مقابلــه ناهنجاری‌های 
اجتماعــی به ویژه شناســایی باند‌های فســاد 
 سازمان‌یافته یا مرتبط با دشمن را به نحو احسن

انجام دهند.

حاجی‌بابایی:

نشست نظارتی مجلس برای تقویت دولت است
کابینه باید ترمیم شود

طرح مدیریت و راهبری هوشمند و از راهِ دور پمپ‌های زیرگذرها 
و کنارگذرهای سطح شهر شیراز

نایب‌رئیس ‌مجلس شورای اسلامی اظهار 
همکاری‌های  تاکنون  نمایندگان  داشــت: 
متعددی برای موفقیت دولت انجام داده‌اند، 
لذا نشست نظارتی فردا، به منزله تقابل بین 
دولت و مجلس نیســت بلکه برای تقویت 

ارتباط دولت و مجلس است. 
حمیدرضا حاجی‌بابایی، نماینده مردم همدان 
و فامنین و نایب‌رئیس‌مجلس شورای اسلامی طی 
گفت‌وگو با مهر ضمن یادآوری اقدامات مجلس 
شورای اســامی برای کمک به دولت و تقویت 
وفاق و همدلی میان قوا، گفت: نمایندگان تاکنون 
همکاری‌های متعددی در راستای موفقیت دولت 
انجام داده‌اند، نمونه آن همین بودجه‌ای‌ است که 

باید از سوی مجلس مصوب شود. 
این  نایب‌رئیس‌مجلس شــورای اسلامی در 
زمینه، اذعان کرد: باید اذعان کرد در تصویب این 
بودجه، تقریباً همه اختیار را به دولت می‌دهیم و 
اگر درصدی هم جابه‌جا می‌شود، فقط در عدد و 
رقــم بوده و با توجه به اینکه تخصیص در اختیار 

دولت قرار دارد، می‌توانند آن را پوشــش دهند، 
لذا صد درصد اختیار بودجه در دست دولت است.

وی با تاکید بر اینکه رهبر معظم انقلاب بارها 
فرموده‌اند قوانین باید اجرائی شوند لذا اگر دولت 
به نتیجه رسید که قانونی مشکل دارد، می‌تواند 
بــرای اصــاح آن لایحه به مجلــس ارائه دهد، 
افــزود: بنابراین باید گفت که مجلس فقط نقش 
قانون‌گذاری، پشتیبانی و نظارت برعهده داشته 
و دولت در پیشانی کار قرار دارد. بر همین اساس 
نیز در طول یکی دو سال گذشته، تمام توان به‌کار 
گرفته شده تا بودجه‌ای تصویب شود که دولت از 

آن رضایت داشته باشد.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شورای اســامی ادامه داد: بدون شک در رابطه 
با بودجه ســال آتی نیــز می‌توان گفت اختیار با 
دولت بوده و مجلس از منظر حمایتی و پشتیبانی 
آمادگی دارد کمک حال باشد و قانون وضع کند. 
در این رابطه تاکید می‌شــود که دولت نیز باید 
مســئولیت اجرائی خودش را بپذیرد، به عبارتی 

نمی‌توانند بگویند چون فلان فرد این‌طوری گفت 
یا چون قوه قضائیه و مجلس این کار را کردند، ما 
نتوانســتیم موفقیت به دست بیاوریم، زیرا مردم 

چنین مواردی را نمی‌پذیرند. 
حاجی‌بابایی خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد 
راهکار اساســی برای برون‌رفت از این وضعیت، 
استیضاح و ترمیم است. در این میان باید گفت، 
اگر همه آن‌ها ترمیم شــوند قطعــاً بهتر خواهد 
بود ولی اگر ترمیم صورت نگیرد، اســتیضاح باید 
انجام شــود.  وی بیان داشــت: باید تاکید کرد، 
این موضوع به معنای تقابل با دولت نیست، زیرا 
همگان می‌دانند دیدگاه ما مبتنی بر تقویت دولت 
است و ما اعتقاد داریم این دولت باید قوی شود، 
بماند و کار کند و مجلس نیز از آن پشتیبانی کند.‌ 
نایب‌رئیس‌مجلس شورای اسلامی افزود: بدون 
شک اکنون مسئله معیشت، موضوع اساسی است 
و حــرف اول و آخر دولــت و مجلس و مردم نیز 
در رابطه با معیشت اســت، بنابراین در راستای 
رسیدگی به معیشت مردم، یا باید کابینه ترمیم 

شــود یا استیضاح انجام شود که بتوان مشکل را 
حل کرد.‌

نماینده مردم همدان و فامنین در قوه مقننه 
درخصوص نشست نظارتی روز سه‌شنبه مجلس 
شورای اســامی با دولتمردان، خاطرنشان کرد: 
نشســت فردا، جدی اســت، البته این جدیت به 
منزله تقابل بین دولت و مجلس نیست بلکه برای 
تقویت ارتباط دولت و مجلس است و تفاوتش با 
جلســات دیگر آن اســت که وزرا در هر موردی 
صحبت و بحث می‌کنند و در نهایت جمع‌بندی 
صورت می‌گیرد و نظرات مجلس شورای اسلامی 
نیز بیان می‌شود. در این میان مردم نیز در جریان 

همه امور قرار می‌گیرند. 
وی عنوان کرد: یکی از نقاط ضعف این است 
که اطلاعات به‌روز به مردم نمی‌دهیم، درحالی که 
مردم باید اطلاعات کافی داشته باشند، بنابراین در 
نشست فردا، اطلاعات کافی از طرف نمایندگان و 
وزرایی که صحبت می‌کنند و جمع‌بندی که انجام 

می‌شود، در اختیار مردم قرار می‌گیرد. 

شيراز- خبرنگار يكهان:
در اقدامی نوین و تحول‌آفرین در مدیریت 
شــهری، طرح مدیریت و راهبری هوشمند و 
از راهِ دور پمپ‌های زیرگذرها و کنارگذرهای 
سطح شهر شیراز به‌طور رسمی آغاز به کار کرد.

محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز، 
بــا اعلام این خبر اظهار داشــت: با هدف رفع یکی 
از معضلات جدی شــهری در فصل بارش‌ها، یعنی 

آب‌گرفتگــی زیرگذرها و کنارگذرها، ســامانه‌ای 
هوشــمند برای نظارت، کنتــرل و مدیریت، ۱۳۱ 

دستگاه پمپ در سطح شهر راه‌اندازی شده است.
وی افزود: این ســامانه کــه مبتنی بر فناوری 
اینترنت اشــیا )IoT( طراحی شــده است، امکان 
مشــاهده لحظه‌ای وضعیت پمپ‌ها، کنترل روشن/
خاموش و مدیریت دسترســی کاربران را از طریق 
اینترنت و تلفن همراه فراهم می‌کند. اسدی تصریح 

کرد: ســامانه مذکور علاوه‌بر دسترســی مناطق و 
ادارات مرتبط شهرداری، به‌صورت متمرکز در اختیار 
مدیریت اداره بحران قرار گرفته است تا در شرایط 
اضطراری، امکان مداخله ســریع و از راهِ دور فراهم 
باشد. شهردار شــیراز با بیان اینکه این سیستم به 
قابلیت ارســال پیامک و تماس تلفنی خودکار نیز 
مجهز اســت، اظهار داشت: در صورت بروز هرگونه 
اختــال در عملکــرد پمپ‌ها، بلافاصلــه به کاربر 
مربوطه اطلاع‌رسانی می‌شود تا تیم‌های پشتیبانی 
در کمترین زمان ممکن برای رفع مشکل وارد عمل 
شوند. اســدی ادامه داد: پیش‌بینی و جلوگیری از 
آب‌گرفتگی، تشــخیص لحظــه‌ای خرابی پمپ‌ها، 

جمع‌آوری داده‌های عملکردی برای الگویابی و اصلاح 
سیستم و نظارت برخط بر تمامی پمپ‌ها را از جمله 

اهداف اجرای این است.
وی با اشــاره به آزمایش موفق این ســامانه در 
بارندگی‌هــای اخیر تأکید کــرد: در بارندگی‌های 
گذشــته، کلیه پمپ‌ها به‌صورت هوشمند کنترل 
شدند و نتیجه آن کاهش محسوس آب‌گرفتگی در 

زیرگذرها و کنارگذرهای شهر بود.
اجرای این طرح هوشمند، گامی بلند در جهت 
ارتقای کیفیت خدمات شهری، افزایش ضریب ایمنی 
معابر در فصل بارش و بهینه‌سازی مصرف انرژی در 

شهر شیراز به شمار می‌رود.

درمکتب امام

مرگ بر همه ظالم‌های دنیا
مــرگ بر همه ظالم‌های دنیــا. مرگ بر آنهایی که دارند مردم را و 
ملت‌ها را می‌چاپند و با تبلیغات خودشان، خودشان را یک ملت یا یک 
دولت صلح‌طلب حساب می‌کنند اینها در حال مرگ هستند. آنی که 
 باقی است خدای تبارک و تعالی است. آن که هست و همیشه هست

 او است. 
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همدان- خبرنگار کیهان:
حمید ملانوری شمسی استاندار همدان 
از برگزاری کنگره ملی بزرگداشــت شهید 

آیت‌الله دکتر مفتح خبر داد.
وی در مراســم بزرگداشــت وحدت حوزه و 
دانشــگاه در تویسرکان با اشاره به جایگاه والای 
شهید مفتح، گفت: جامعه بدون دین و علم رشد 
نخواهد کرد و شــهید مفتح این دو بال را به هم 

وصل کرد.

اســتاندار همدان ســتارگان پرفروغ آسمان 
فقاهت و تقوا و علم در استان همدان را یادآور شد 
و گفت: استان همدان مهد پرورش شخصیت‌های 
تمدن‌سازی است که باید در سطوح ملی و جهانی 
شناخته شوند. وی بر ضرورت جهاد تبیین تاکید 
کرد و گفت: دشمن از جنگ نظامی ناامید شده 
و امروز فرهنگ، اندیشه و اعتماد جامعه را هدف 
قرار داده و مقابله با جنگ شناختی وظیفه حوزه 

و دانشگاه و آحاد نخبگان است.

ساری- خبرنگار کیهان:
منوچهــر خواجه دلوئــی رئیس بنیاد 
مســکن انقلاب اســامی کشــور اظهار 
روستایی کشور  بانوان  پارک  داشت: اولین 
 با مســاحت 3800 متر و اعتبــار بالغ بر

15 میلیارد تومان در روستای کاله بهنمیر به 
بهره‌برداری رسید.

 رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با عنوان 
اینکــه، مهم‌ترین برنامه‌ای که بنیاد مســکن در 
دستور کار دارد تامین مسکن برای محرومان است 
افزود: بنیاد مسکن  برنامه گسترده‌ای جهت اجرای 
این موضوع در روستاها و شهرهای مختلف دارد. 

وی خاطرنشــان کــرد: 9000 طرح ‌‌هادی 
روستایی در سطح کشور در حال اجراست که در 
شهرستان  بابلســر  95 درصد طرح ‌هادی اجرا 

شده که درصد بالایی است.
وی ادامه داد: در بخش نوســازی مســکن 
روســتایی امســال 220 هزار برنامــه در حال 
اجراســت که در شــهرهای زیر 25000 نفر و 
روستاها تسهیلاتی با نرخ 5 درصد بنیاد مسکن 
 پرداخت و در اختیار مردم قرار می‌گیرد که  حدود

400 میلیــون تومان برای هر واحد مســکونی 
 روســتایی تســهیلات در نظــر گرفتــه شــده 

است.

استاندار همدان:

کنگره ملی شهید مفتح برگزار می‌شود

با حضور رئیس بنیاد مسکن کشور

اولین پارک بانوان روستایی کشور افتتاح شد


